Кирсановский районный Совет народных депутатов
тапдбовской области

(шестой созыв -второе заседание)

Решение

25.10.2018 г. Кирсанов j\ъ 20

<(О вIIесепии изменеrrий в Положение о финаrlсовом управлении
адмиlIистралии Кирсаllовского района ТамбоЁской области, принятое
псlltеIlием кипсаlIовского DаиоIIIIого совета народных депутатов от
2q.to.zoo9 г. N2l1> l

Руководствуясь частью 1 и частью 4 статьи 157, частью 1 статьи 269.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от
05.04.2013 jф44-ФЗ (О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для государственных и муницип€Lпьных нужд) в части осуществления
финансовыми органами контроля, учитывая закJIючение постоянной комиссии
по бюджету, нчшогам и вопросам ушравления муниципальной собственностью
районного Совета народных депутатов,
Кирсановский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1 .Внести в Положение о финансовом управлении администр ации
Кирсановского района Тамбовской области, принятое решением
Кирсановского районного Совета народных депутатов от 29.|0.2009 г. Ns211
следующие изменения:

1.1. Пункт З.22. изложить в следующей редакции:
<<З.22. Осуществляет ведомственный контродь в сфере закупок.)
1.2. Раздел 3 дополнить пунктами следующего содержания:
(З.З1. Осуществляет внутренний муниципuшьный финансовый контроль в

соответствии с частью 1 статъи 269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации.

З.З2. Проводит анализ осуществления главными администраторами
средств местного бюджета внутреннего финансового контроля и внутреннего
финансового аудита в соответствии с частью 4 статьи 157 Бюджетного кодекса
Российской Федерации.

Федерального закона от 05.04.20lЗ ]\Ъ44-ФЗ <О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг
муницип€шьных нужд.>>

для обеспечения государственных и

опубликования.
З. Настоящее решение рulзместить (опубликовать) на официальном

интернет-сайте www.topб 8.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, наJIогам и вопросам управления
муниципалъной собственностью районного Совета народных депутатов
(Н.Н.Михайлюк).

Председатель районного
Совета Народных деп}aтатов

Глава района

в.А А.И.Редин

3.33.Осуществляет контроль в соответствии с частью 8 статьи 99

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официалъного

РукоБодите

аппарата